CNPJ: 04.315.690/0001-29

Q ‘ P APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ot

. @‘ Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
o Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cagrepumirn César - P

Cerqueira César, 09 de novembro de 2020

Oficio n°® 144/2020

Assunto: Prestacdo de contas referente Outubro (8° repasse) — PMCC-RP-LDB

A APAE — CC - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César
vem, por este, encaminhar a prestacdo de contas do més de Outubro, bem como copias das
notas fiscais/holerites, extratos bancérios e relatério de atividades desenvolvidas, referente aos

recursos recebidos do RECURSOS PROPRIOS - LDB.

Atenciosamente.

Sendo s6 para 0 momento,

1
i,
i
Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente

12 11 Qac

Exmo. Senhor V:,
José Carlos Gerdullo

DD. Prefeito Municipal - , ,
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APAE - ASSOCIAQ[\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Orgdo Concessor..........:
Enderego........

Prefeitura Municipal de Cerqueira César - RECURSOS PROPRIO
Rua Professora Hilda Cunha, 58 — Centro — Cerqueira César - SP

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

Os signatarios, na qualidade de representante do 6rgdo beneficidrio APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdo
dos recursos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César (Recursos Proprios LDB), no valor de RS 10.210,00 (dez mil

duzentos e dez reais) recebido em 09/10/2020 referente ao 8° repasse, utilizados para manutengio da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem & aplicagdo parcial do valor recebido.

DATADO | ESPECIFICACAO CREDOR RESUMIDAMENTE A | VALOR
DOCTO. DO DOCUMENTO NATUREZA DA
FISCAL . DESPESA
06/10/2020 Recibo Aldamira Aparecida Faria Silvestre Pagamento do funciondrio 3.057,88
06/10/2020 Recibo Alivander Armando da Cunha Pagamento do funcionario 1.263,97
06/10/2020 Recibo Amanda Ariadine Moretti Godoi Pagamento do funcionario 1.003,08
06/10/2020 Recibo Aparecida Rosangela Ribeiro Pagamento do funcionario 1.263,97
06/10/2020 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funciondario 1.263,97
06/10/2020 Recibo Parcial Flavia Aparecdia Alves de Oliveira Pagamento do funcionario 801,67
06/10/2020 Recibo Marcia Regina Cémara Pagamento do funcionario 1.621,56
06/10/2020 Recibo Maria Alice Mazza de Oliveira Pagamento do funcionério 1.388,79
06/10/2020 Recibo Parcial Ricardo Gongalves Pagamento do funcionario 801,67
06/10/2020 Recibo Silvia Patricia Soares de Moura Pagamento do funcionario 1.263,97
06/10/2020 Recibo Tatiane Fernanda Melchior Pagamento do funcionirio 1.263,97
07/10/2020 NF: 10747 Diamond Sistema Seguranga Monitoramento do prédio 111,62
19/10/2020 Recibo Amanda Ariadine Moretti Godoi Rescisdo do funcionario 1.729,71
19/10/2020 NF: 79619 03 Gestdo Ambiental Lixo hospitalar 62,68
27/10/2020 Fatura CPFL Energia Energia elétrica 441,30
TOTAL | 17.339,81

TOTAL: R$ 17.339,81 (Dezessete mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos)

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associagdo de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagdo acima relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos

Responsaveis

Ny
Irma Takeda
Tesoureira

Cerqueira César, 09 de novembro de 2020

Helena Regina/Esteves Pelicer

Préesidente




APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ONPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Carqusita Casar - SP

RESUMO

Saldo Anterior.........oueeennn. M 15.178,05
(+) Recebido no més.................. 10.210,00
(+) Rendimento aplicagGes ..................... 0,15
(-) Despesas do més .........c..coeevveuvennenee 17.339,81
(=) Saldo para o més seguinte 8.048,39

Declaramos na qualidade de responsiveis pela APAE - Associagdo de Pais e amigos dos Excepcionais, que a
documentagdo relacionada as fls. Ole 02 comprovam a exata aplicagfo dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 17.339,81 (Dezessete mil trezentos e trinta e nove reais e oitenta e um centavos).

*

Cerqueira César, 09 de novembro de 2020

Img Takeda
Tesoureira

Ly,

Helena Regina/Esteves Pelicer
Presidente



; 3 APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Q ? CNPJ: 04.315.690/0001-29
et A ’ Rua dos Jacarandas, 284 - Chéacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879

apaecc@hotmail.com

Cargueira César - 8F

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da APAE — Associagio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagio apresentada e apds a certificagio da mesma, sio

pela aprovagdo da presente Prestacdo de Cantas, referente ao més de Outubro de 2020.

Cerqueira César, 09 de novembro de 2020

- e
ARLAAK €

Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

O Co S P S

Dirce Aparecida Pavan Fragoso
CPF: 588.479.368-53

RG: 4.595.364-8

Henedina E. Matins Cinto
CPF: 752.081.218-91
RG: 5.545.990-0



APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
4 Mensalista Setembro de 2020
™ Codigo ~ Nome do Funcionana
[e3:0e] Deparamento L1 -
118  ALDAMIRA APARECIDA FARIA SILVESTRE 131305 911 ‘ 1
DIRETORA Admissdo: 13/01/2014
Codigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 3.533,75 g
998|1.N.5.5. 10,01 353,65|| &
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 122,221 % 2
,:::?
£
N
8 .
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.533,75 475,87 \] ;
Valor Liquido ﬁ) 3.057,88 l
Salaric Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cale. iIRRF Faixa [RRF
3.533,75 3.533,75 3.533,75 282,70 3.180,10 15,00
*
[ 4
A
74
06/10/2020 ~
Iy
Emissdo de comprovantes - 30 nivel /’/;{' '
06/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:20:48
176701767 SEGUNDA VIA® 00082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/10/2020 Valor C
NR. DOCUMENTO 551.767.600.107.235 , ‘
VALOR TOTAL 3.057,88 Mt do Ch

**fx%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALDAMIRA A F SILVESTRE

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 107.235-8
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO C.D2E.4B2.E4A.762.4DE

E————————




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

CNPJ: 04.315.690 - )
/00?1 29 CC: GERAL Folha Mensal
_— N Mensalista Setembro de 2020
108  ALIVANDER ARMANDO DA CUNHA 333?10 Dwizmm F?-
AUXILIAR DE EQUOTERAPIA Admissdo: 23/07/2012
Cadigo Descriga
520 Referénci i
8781| DIAS NORMAIS eem"i;g - Vémiﬂjgﬁ - Descontos
8870| DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 5 e £
998|1.N.8.5. 2,00 91,45 8
.86 107,77 &8 |2
%
E
’
&
Tott de Vencimentos Total de Descontos
1.371,74 107,77 \[ s
=}
Valor Liquido I:> 1.263,97 I
Salaric Base Sal. Contr. INSS Basa Célc. FGTS
1.371,74 ale. F.G.T.S da Més Base Calc. IRRF Faiva (RRF
1.371,74 1.371,74 109,73 1.263,97 0,00
P
]
06/10/2020
. L
X (
06/10/2020 - BANCO DO BRASIL -
176701767 SEGUNDA VIA -
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9 )
DATA DA TRANSFERENCIA 86/108/2020 -
NR. DOCUMENTO 551.767.000.013.573
VALOR TOTAL 1.263,97
*xxxk*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ALIVANDER ARMANDO DA CUNH
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.573-9

NR. DOCUMENTO

551.767.809.469.320

NR.AUTENTICACAO

2.2D0.F9C.012.164.8AC

s R RS

Valor Commrovado RE 2,62 G

!
O 20D




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
’ Mensalista Setembro de 2020
T Nore do PR il T FarGmERs T
155 AMANDA ARIADINE MORETTI GODOI 411005 16 1
AUXILIAR DE ESCRITORIO Admiss&o: 04/05/2020
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
87811 DIAS NORMATIS 29,00 1.430,29 3
8870 DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS 1,00 49,32 :
998|1.N.8.5. 7,55 81,97(| % 3
8792 | DIAS FALTAS 8,00 394,56(| § |3
r <
g
£
%
Ny %g;
a8
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.479, 61 476,53 g
Valor Liquido |:> 1.003,08
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cale, FGTS F.G.7.8 do Més Base Cale. IRRF Faixa IRRF
1.479,61 1.085,05 1.085,05 86,80 1.003,08 0,00
2
06/10/2020 .
A
06/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:20:48 N
176701767 SEGUNDA VIA 8010
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA .
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,320-9 }i
SCEZESSSESSSE { "\f
DATA DA TRANSFERENCIA 06/10/2020 /
NR. DOCUMENTO +551.767.000.816.734
VALOR TOTAL 1.003,088
#*¥*x¥%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMANDA A MORETTI GODOI
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.734-7
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320 .
======= - === Valor Comaro: PACEENSH

NR.AUTENTICACAQ 5.FBE.BC6.8D7.B38.512

oy ‘\.)ﬁ') . RO LD@‘

5,
O

N do Cos

5 Q3908

e e e AT



. 3% ‘<
APAE -~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.6%0/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
! Mensalista Setembro de 2020
[ CEdes ™ Nowe g6 Findeas =5 pEEETE ]
149 APARECIDA ROSANGELA RIBEIRO 513205 11 1
MERENDEIRA Admissdo: 18/09/2019
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos .
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.371,74 g
998 I.N.S.S. 7,86 107,77 £ .
§
E
’
a
Total de Vencimentos Total de Dascontos
1.371,74 107,77 ‘ £
Valor Liquido [y 1.263,97 l
Salario Base 8al. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. iIRRF Faixa IRRF
1.371,74 1.371,74 1.371,74 109,73 1.263,97 0,00
i
1
07/10/2020

Emisséao de comprovantes - 30 nivel

e7/1e/2620 -
176701767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

08:85:15
2001

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 07/16/2820
NR. DOCUMENTO 551.767.000.195.546
VALOR TOTAL 1.263,97
**x%%¥*  TRANSFERIDO PARA:

CLYENTE: APARECIDA ROSANGELA RIBEI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 195.546-2

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

551.767.000.400.320

F.F4B.FBB.D19.51F.3A8

N do Corpe

3 QoD

S Rbenetie i S



APAE - ASSQCIACAO DE PAIS F ?IGOS DOS EXCEPCIONAI

CNPJ: ,O?'« 15.680/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Setembro de 2020
Cédiga Nome do FUNGion3Ao [1:36) Bepar@mants Flal |
122 EVANILDA GOMES GARDIM 514320 15 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admiss3o: 01/04/2014
Cédigo Descri¢o Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30, 00 1.371,74 g
998|1.8.5.5. 7,86 107,77(| ¥
g
E
H
L)
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.371,74 107,77 \l £
Valor Liquido l:> 1.263,97 l
Salario Basa 8al. Contr. INSS Base Célc, FGTS F.G.T.8 do Més Base Cile. IRRF Faixa IRRF
1.371,74 1.371,74 1.371,74 109,73 884,79 0,00
x4
.
06/10/2020
f
. A
06/19/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:20:49
176701767 SEGUNDA VIA 00@3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA »
Vs

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA -~ 86/10/2020
NR. DOCUMENTO 171.767.510.014.138
VALOR TOTAL 1.263,97

*¥¥%*+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 510.814.138-3
VARIACAOC DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.0008.400.320
NR.AUTENTICACAC 2.763.334.5F1.061.29C

Creditos a partir de 04 05 2012 estac
disciplinados pela Lei 12.7@3.

Valor Comarovado RS 1263 &Y

N3 do Cheoun




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT

CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
) Mensalista Setembro de 2020
C3digs NEme do Funsionarns
CEG epartaman Filal
101 FLAVIA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA 231205 DPIZ ” 1
PROFESSOR P2 Admissdo: 25/01/2012
Codi ica
odigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.604,27 g
264 GRATIFICACAO DUPLA FUNCAO 928'83 ‘928183 %
98| 1.N.8.8 ' ' 2
.5. 8,91 % 2
999} IMPOSTO DE RENDA 7.50 Zgglgg 5 s
/ ’ B B
é
£
=1
. g
\ &
Tatal de Veacimentos Totzl de Descontos
2.533,10 255,86 b 3
Valor Liguido E> 2.277,24
Salaric Base Sai. Contr. INSS Base Cile. FGTS F.G.T.S do Mé
l } . ~3.T.5 do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
604,27 2.533,10 2.533,10 202,64 2.307,50 7,50
3
06/10/2020
¢
X\
06/18/2026 - BANCO DO BRASIL - 16:20:49 )
176701767 SEGUNDA VIA 0003 )
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE SUB CCESA
AGENCIA: 17671 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/19/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.9000.112.339
VALOR TOTAL B 801,67
***¥x¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLAVIA APARECIDA ALVES DE
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 112.339-4

551.767.060.400.320

B.22C.877.47D.561.12C

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

[ ——




APAE - ASSOCTIA ‘
CNPJ: Qg CAO DE PAIS E . 'GOS DOS EXCEPCIONAT
: 04315.690/0001-29 )
e d 3 CC: GERAL Folha Mensal
. 3a
ToaIgs o d0 FOmamare ™ Mensalista Setembro de 2020
121 b;igicm REGINA, CAMARA DE MELLO 23;‘3;05 Depa{amem ]
FESSOR P2 5 1
Codigo Admissdo: 17/03/2014
Descrigéo ~
8781 | DIAS NORMATS Referéncia Vencimentos Descontos
302|AD 30,00 i .
ppeabs ;C;OI;AL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE 10,00 ' fgé'g g
' 8,11 , 13,14l £ f2
%
£
&
\
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
1.764,70 143,14 \l g
Saldrio Base Sal. Contr, INSS Valor Hgudo E> 1.621,56 I
. Contr, Base Caic. "
1.604,27 1.764,70 1 764m:b Tzi“;? Bass Cale. IRRF Faiva IRRF
’ ! ’ 1.621,56 0,00
55%
L
06/10/2020
06/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:20:49
176701767 SEGUNDA VIA 00802 N X}
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA %\
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE n
1
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA 'X”
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/10/20208
NR. DOCUMENTO 551.767.000.009.975
VALOR TOTAL - 1.621,56
*x*xkk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARCIA REGINA CAMARA . ey G
CONTA: 9.975-9 or Lot LA o S

AGENCIA: 1767-1
NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

551.767.000.400.320

A.52B.8B@.ESA.723.057

o S




CNPJ: 04.315.690/0001-29

B

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAI

CC: GERAL

Mensalista

Folha Mensal
Setembro de 2020

Codigo Nome do Funcionana

21
AUXILIAR DE LIMPEZA

MARTA ALICE MAZZA DE OLIVEIRA

CBC
514320
Admissdo:

Teparamento

11 1
01/03/2002

Filial

Cédigo Descrigao

Referéncia

Vencimentos

Descontos

8781
8870
302
998

DIAS NORMAIS
DIAS AFAST.

I.N.S.S.

P/DOENCA C/DIR.INTEGRAIS
ADICIONAL DESEMPENHO E ASSIDUIDADE

A\

29,00
1,00
10,00
7,96

1.326,02

45,7

137,17

2

120,12

Total de Vencimentos

1.508,91

Total de Descantos

120,12

=

Valor Liquida

1.388,79

Salario Base

1.371,74

Sal. Contr. INSS

1.508,9%1

Base Calc. FGTS

1.508,91

F.G.TS da Més

120,71

Base Cale. IRRF

1.189,2

Faixa IRRF

0 0,00

06/10/2020

06/16/2020 -

176701767 SEGUNDA VIA

BANCO DO BRASIL -

16:20:49
0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1

CONTA: _

400.320-9

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

**x#%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA ALICE MAZZA
AGENCIA: 1767-1 CONTA:
NR. DOCUMENTO

551.767.000.012.337

1.388,79

12.337-4

551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO

1.136.881.FBA.857.8A3

e

Declaro ter recebido a importancia liquida disciminada neste recibo,

Assinatura do Funcionario

Data

A0




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

Declaro ter recebido a impostancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data

CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
’ Mensalista Setembro de 2020
Todigo Norme do FUNGIONAND THS Teparzrmento Ful'IEI"‘_
139 RICARDO GONCALVES 231205 14
PROFESSOR P2 Admissdo: 12/06/2017
Cédigo Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781} DIAS NORMAIS 30,00 1.604,27
264 | GRATIFICACAO DUPLA FUNCAO 928,83 928,83 ;
898 | I.N.S.S. 8,91 225,;(2S
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 30,
Y
Tatal de Vencimentos Total de Descontos
2.533,10 255,86
VlorLiuide LT 2.277,24
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa l;ROF
1.604,27 2.533,10 2.533,10 202,64 2.307,50 7,
g
07/10/2020
07/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 88:65:15 i
176761767 SEGUNDA VIA 0001 A
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA R
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA 4 i
IfENCIA: 1767-1 CONTA: 400. 329-? ;A 7.
DATA DA TRANSFERENCIA @7/1e/2020 »
NR. DOCUMENTO 176.788.510.608.226
VALOR TOTAL 801,67
*¥**kxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RICARDO GONCALVES T i
AGENCIA: 6788-1 CONTA: 510.008.226-3 POt b

VARIACAO DA POUPANCA
NR. DOCUMENTO

51

171.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAC

9.(78.06C.361.620.F8A

Creditos a partir de @4 65 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

i e T it

i o




APAE - ASSOCIACAC DE PATS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

Folha Mensal
: RAL
CNPJ: 04.315.6%0/0001~-29 CC: GE o lisca coraniiha Hense.
J TBO Dapar@mento Filar |
T Cadge—Nowe e Farcerao e i i
7 s PATRIEiﬁPEEQRES oe e Admissdo: 04/10/2010
AUXILIAR DE
Cédi Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos .
o 1.371,74 8
, 00 ’ £
8781 | DIAS NORMAIS 32 36 107,77 : o
9981 I.N.S5.8S. ’ 8 g
%
E
|
Tatai de Vencimentos Tetal de Descontos
1.371,74 107,77 g
\alor Liguido Q 1.263,97
Base Calc. IRRF Faixa IRRF
lario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més 9 7 O ’ O 0
ls;7f 74 1.371,74 1.371,74 109,73 1.263,
258
06/10/2020
©6/10/2026 - BANCO DO BRASIL -  16:20:49 4
176761767 SEGUNDA VIA 0085

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1

CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA 86/10/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.812.817
VALOR TOTAL 1.263,97
*HE¥E:  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SILVIA PATRICIA S MOURA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.817-1

NR. DOCUMENTO

551.767.000.400.320

NR.AUTENTICACAO

8.9EF.B7C.9B3.479.Co07

.




CNPJ:

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

Data

04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
i Mensalista Setembro de 2020
T Tadge " Nams do Fordienane
5B Terarame o]
92 TATIANE FERNANDA MELCHIOR 514320 ”;1 i Fl
AUXILTAR DE LIMPEZA Admissédo: 04/10/2010
Cédigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.371,74
998|I.N.S.8S. 7,86 107,77
“
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.371,74 107,77
Valor Liquido Ei> 1.263,97
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa [RRF
1.371,74 1.371,74 1.371,74 109,73 1.263,97 0,00
wiR
06/10/2020
06/10/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:20:49
176701767 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAQO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9
DATA DA TRANSFERENCIA .. 96/10/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.012.829
VALOR TOTAL 1.263,97
*¥*kx*%¥ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TATIANE FERNANDA MELCHIOR .
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.829-5 : «!jw&ﬁ_“fﬁ.{j}
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320
NR.AUTENTICACAO 8.8CE.27D.4C3.B60.ECL ("m [ R { L f!{%

Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

e g, 4, ST




ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU

Numero da nota:

10747
R Data & Hora de Emiss&o:
B DEPARTAMENTO DE ORGCAMENTOS E FINANGAS - DOFIN 01/10/2020
’ A Cadigo de Verificagdo:
NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-e 1EVHEX29

PRESTADOR DE SERVICO
IE/RG: 537.025.181.110

CPF/CNPJ:
Nome/Razao: DIAMOND SIST. SEG. ELETRONICA LTDA

13.579.046/0001-59 Inscrigdo: 7397

Enderego: AV JOAOC PAULO Il 291 CENTRO 18800000

Municipio: PIRAJU UF: SP

Natureza da Operagao: Tributavel Tipo de Tributacdo: Simples Nacional
TOMADOR DE SERVIGO

CPF/CNPJ: 04315690000129 IE/RG: ISENTO Inscrigéo:

Nome/Razao: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

Enderego: RUA JACARANDA 284 CHACARA MOURA LEITE 18760000

Municipio: CERQUEIRA CESAR UF:. SP

Email: apaecc@hotmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Servigo(s) prestado(s) na cidade de: CERQUEIRA CESAR
1SS devido no municipio de: CERQUEIRA CESAR

MONITORAMENTO MENSAL

2 hen
/ SRRl

o~ )
Convirio Ponge AP LD

-~
N® do Lo

wanio _Cal

LRee

IMPOSTOS RETIDO NA FONTE

Valor Servigo (R$) Valor PIS (R$) Valor COFINS (R$)
116,55 0.0% - 0,00 0.0% - 0,00
Valor IRRF (R$) Valor INSS (R$) Outras Reten%ées Valor lSSggN (R$)
0.0% - 0,00 0.0% - 0,00 0.0% - 0,0 4,

Valor CSLL (R$)
0.0% - 0,00
Valor Liquido (R$)
111,62

Cédigo do Servigo: 1102 Vigilancia seguranga, ou monitoramentc de bens e pessoas.

CNAE Primario: 4753900

Valor Total da Nota=R$ 116,55

Valor Total Deducbes (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$)

Crédito p/Abatimento (R$)

0,00 116,55 4,23 4,93

Outras Informacoes
- A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificagdo através do site http://www.lssmap.com.br/PlRAJU

S i i z i idacao desta nota.
- Bar Code é uma codificagao de quadros que armazena informagdes da nota, neste caso possui um link que o levara ao site para a validaga

NFS-e gerada a partir do RPS de nimero: 10356




Beneficiario
! 001 _9 DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGCA ALARMES LTDA ME .
CNPJ: 13.579.046/0001-59 Recibo de Entrega
Pagador Vencimento
ASSOCIACAO DE PAIS'E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE 10/10/2020
osso N
58662766600019876 ) Agencia  Codigo do BenelcarS077.0/1060384
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento (=) Valor do Documento
16/09/2020 066689/1 DM N 16/09/2020 111,62
Uso do Banca Carteira Espécie (- ) Desconto/Abatimentos | ( + ) Juros / Multa (=) Valor Cobrado
17 R$
Data de Entrega Nome do Recebedor Assinatura do Recebedor
/ /
et §
» A1
pr-
/
_Desenvolvido por http://www.tecnosoft.com.br ’ -D-
R

Beneficidrio
DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANGA ALARMES LTDA ME
CNPJ: 13.579.046/0001-59

Recibo do Pagador

Endereco do Beneficiario
AV JOAO PAULO {I, 291 - CENTRO - PIRAJU SP Cep: 18800000

Pagador e Vencimento
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE 10/10/2020

N »
58682766000019876 : Agéneia / Godigo do Benelcdnsn 77 /1060384
Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento (=) Valor do Documento
16/09/2020 066689/1 DM N 16/09/2020 111,62
Uso do Banco Carteira Espécie ( - ) Desconto / Abatimento | ( + ) Juros / Muita (=) Valor do Cobrado

17 R$

00190.00009 02866.276005 00019.876176 1 84040000011162

Vencimento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 10/10/2020

Beneficiario

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA ALARMES LTDA ME CNPJ: 13.579.046/0001-59

Agéncia / Cddigo do Beneficiario

0077-9/106038-4

Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. | Aceite Data Processamento Nosso Numero
16/09/2020 066689/1 DM N 16/09/2020 28662760000019876
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Vaior ( =) Valor do Documento

17 R$ 111,62

Instrugdes:

JUROS AO DIA DE: R$ 0,37 APOS 10/10/2020
COBRAR MULTA DE 1% APOS 10/10/2020
APOS 30 DIAS ESTARA SUJEITO A PROTESTO

(Todas as informagdes deste bloqueto s&o de exclusiva responsabilidade do beneficiario)

(- ) Desconto / Abatimento

( - ) Outras Dedugbes

(+ ) Juros /Multa

( + ) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CE
RUA JACARANDA, 284 - CHACARA MOURA LEITE

18760-000

Sacador / Avalista:

CERQUEIRA CESAR - SP

00473
CNPJ/CPF: 04315690000129

R

Ficha de Compensagao




Banco do Brasil

Emissido de comprovantes - 30 nivel

G335071625470892067
07/10/2020 16:45:53

97/109/2020 - BANCO DO BRASIL - 16:45:55
176701767 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9

BANCO DO BRASIL

801950000896286627600500019876176184048000011162
BENEFICIARIO:

DIAMOND S S ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA:

DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA ALARM

CNPJ: 13.579.846/0001-59

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC AR
CNPJ: ©4.315.696/6001-29

NR. DOCUMENTO 106.701
NOSSO NUMERC 28662760000019876
CONVENIO 02866276
DATA DE VENCIMENTO 16/10/2020
DATA DO PAGAMENTO a7/106/20620
VALOR DO DOCUMENTO 111,62
VALOR COBRADO 111,62
NR.AUTENTICACAO 6.31B.EF8.2FA.930.3B7

Central de Atendimentc BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0860 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 725 0722 R
Informacoes, reclamacoes, cancelamento’de
produtos e servicos.

Ouvidoria

88066 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0860 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=4689bbf4829071 09539dc05¢cde8c7237#




01 CNPJ/CE!
04.315.890/0001-29

02 Rézao Soc&allexéfnve

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA

03 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento)

10 PIS/PASEP
136.89075.77-6

11 Nome

18.764-20

04 Bairro
RUA DOS JACARANDAS, 284 CHACARA MOURA LEITI
05 Municipio 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CE! Tomador/Obra
CERQUEIRA CESAR 2 9430-8/00

AMANDA ARIADINE MORETTI GODOI

12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento)

Rua BRASILINO DE FREITAS NEGRAO, 372 - CASA 1

13 Bairro
PARQUE NOVE DE JULF

14 Municipio
CERQUEIRA CESAR

15 UF
SP

16 CEP
18.760-340

17 CTPS (n°, série, UF)
00059407 - 00311/ SP

18 CPF
361.284.528-41

19 Data de Nascimento

11/09/1987

21 Tipo de Contrato

20 Nome da Mae

1. Contrato de trabalho por prazo indetetmhado

SILVANA MOREIRA DE OLIVEIRA M RETTI

o]

22 Causa do Afastamento

Despedida sem justa causa, pelo empregador

23 Remuneragio Més Ant. 24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento|27 Cod. Afastamento
1.479,61 04/05/2020 11/09/2020 11/10/2020 3J2

28 Pensao Alim. (%) TRCT 29 Pensédo Alim. (%) FGTS 30 Categoria do Trabalhador

0,00 0,00 01 - Empregado

31 Cadigo Sindical

VERBAS RESCISORIAS

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubric.a _ Valor

laide e ofatioe o am. | RS 542,52|"" Comisses R$ 0,qp|*? Graeasae R$ 0,00
53 AOZic. de Insalubridade R$ 0,00 54 Auzic. de Periculosidade R$ 0,00 fi?z'm- Noturno __ horas R$ 0,00
:;;g} f;!/«:ras Extras ___ horas R$ 0,00 STGorjetas R$ 0,00 gsegiic;?ggoo‘(sljegr\’a)nal R$ 0,00
g&;greicf)le\;(;igee?SR sobre R$ 0.00 60 Multa Art. 477 § 8%/CLT R$ 0,00 61 Multa Art. 479/CLT R$ 0,00
62 Salario-Familia R$ 0,00 g%;sa"vizlério Proporcional R$ 616,50 _6:1‘-[/112:5‘;\?:Slério-Exerc. - R$ 0,00
65 Férias Proporc 5/12 avos R$ 493 20 6?; Féaria7 \l/enc. Per. Aquis. R$ 0,00 88 Tergo Constituc. de Férias R$ 164,40
i/g}\;i:o-Prévio Indenizado R$ 0,00 Zr% g;z\zgl;rio (Aviso Prévio R$ 0.00 ;’rjdgrfirgil ((;;Aviso-Prévio R$ 0,00

. 98 Ajuste de Saldo Devedor

gi:c%%%Es Valor Desconto Valor Desconto i Valor

100 Pensao Alimenticia R$ 0,00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00 182f;r\iglamame"t° 13 R$ 0,00
sty T el T - i ML
114.1 IRRF RS 0,00 114.2 [RRF sobre 13° Salario R$ 0.00

(N



=01 CNPJICE] 02 Razao Social/Nome
04.315.6580/0001-29 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUE|RA

10 PIS/PASEP 11 Nome

136.89075.77-6 AMANDA ARIADINE MORETTI GODOI

17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF 19 Data de Nascimento| 20 Nome da Mae

00059407 - 00311/ SP 361.284.528-41 | 11/09/1987 SILVANA MOREIRA DE OLIVEIRA
MORETTI

» 22 Causa do Afastamento
Despedida sem justa causa, pelo empregador

24 Data de Admiss&o | 25 Data do Aviso Prévio| 26 Data de Afastamento| 27 Cod. Afastamento 29 Pensdo Alim. (%) FGTS
04/05/2020 11/09/2020 11/10/2020 SJ2 0,00

30 Categoria do Trabathador

01 - Empregado

Noay

No dia ﬁ/ﬁ_‘\)/ <X390% foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrucdo Normativa/SRT n.° 15/2010, 0 efetivo pagamen"to “das
verbas rescisérias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 1.729,71, o qual, devidamente rubricado pelas partes, & parte
integrante do presente Termo de Quitagéo.

C. Ceam, 150 | 45 d G‘,L,,ZL,%%Q de XG0

150 Assinatura do Empre?édor ou Preposto
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

.

L vrgela G- vﬁjﬁ”&ﬁz ‘ Oﬁﬁfwia
7 {

151 Assinatura do Trabalhador

\ 162 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

Cimce RPLDE

) ,,....-._.Q'J E )Xf' ,13 .

156 Informacdes a CAIXA:




20 ’ Banco do Brasil

G333190845171597026
issa i 2020 08:54:16
Emissao de comprovantes - 30 nivel 19710/

e
18/10/2020 ~ BANCO DO BRASIL - 08:54:05
176701767 SEGUNDA VIA oeal

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.326-9
DATA DA TRANSFERENCIA 18/16/2020
NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.734
VALOR TOTAL 1.729,71

*¥¥kEkx%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMANDA A MORETTI GODOI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.734-7
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.320
NR.AUTENTICACAO 3.93A.89B.68A.CA2.B71

NN
Transagao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

>

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=0520556099923f1 eb7c328c411a370a5#

11




Ndmero da nota:

MUNICIPIO DE BERNARDINO DE CAMPOS 0079619
Data e Hora de Emissao:
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FINANGAS 01/10/2020 16:00:29
Cadigo de Verificagéo:

NOTA FISCAL DE SERVIGO ELETRONICA - NFS-e

6C8CTYA
PRESTADOR DE SERVICO .

CPF/CNPJ: 02456361000172 IE/RG: Insc. Mun.: 2034 . : ;fxf
Nome/Raz&o Social: 03 GESTAO AMBIENTAL - EIREL ‘

Endereco: R.EGIDIO GOMES, 131 - JARDIM VALE VERDE, 18.960-000 o w ”

Municipio: BERNARDINO DE CAMPQOS UF: SP . émbler\toi =

Natureza da Operagéo: TRIBUTAVEL Tipo de Tributagéo: SIMPLES NACIONAL e
TOMADOR DE SERVICO

CPF/CNPJ: 04315690000129 IE/RG: Insc. Mun.:

Nome/Raz&o Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXPECIONAIS DE CERQUEIRA CESAR
Enderego: RUA: JACARANDAS, 284, 18760000

Municipio: CERQUEIRA CESAR UF: 5P

Email: APAECC@HOTMAIL.COM

LY * Bar-Code

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Servigo(s) prestado(s) no municipio de: CERQUEIRA CESAR
1SS devido no municipio de: CERQUEIRA CESAR

COLETA DE RESIDUOS DE SERVICO DE SAUDE(QUANTIDADE COLETADA: 1,400 KG.VENCIMENTO: 20/10/2020 )

; 3 R e
Convdnlno Dinee RP LD

H SN
WMOdn Convénle o/ Losa

IMPOSTOS RETIDO NA FONTE
Valor Servigo (R$) Valor ISSQN (R$) Valor Liquido (R$)
65,95 4.95% - 3.27 62,68
Codigo do Servigo: Tipo do Movimento: VARIAVEL
07.09 - VARRICAO, COLETA, REMOCAO, INCINERACAO, TRATAMENTO, RECICLAGEM, SEPARACAOQO E DESTINACAC
CNAE: v
38.11-4/00 - COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS

Valor Total da Nota = R$ 65,95

Valor Total Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito para Abatimento (R$)
0,00 65,95 4.95 3,27 0,00

Outras Informacgoes
- A autenticidade desta NFS-e esta sujeita a verificacdo através do site https://www.issmap.com.br/bernardinodecampos. o
- Bar Code € uma codificagéo de quadros que armazena informagfes da nota, neste caso possui um link que o levaré ao site para a validagao desta nota,

NFS-e gerada a partir do RPS de nGmero: 79168
Consulta em 05 de Outubro de 2020 as 15:52:04

Powered by Micromap ® - Solugdes em Informatica, Pagina 1de 1




.020

Emissao de comprovantes - 30 nivel

Banco do Brasil

(333190845171597038
19/10/2020 09:04:55

19/1e/202¢ - BANCO DO BRASIL - ©89:04:37
176781767 SEGUNDA VIA 0801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.328-9
DATA DA TRANSFERENCIA 19/10/2020
NR. DOCUMENTO 554.635.000.000.329
VALOR TOTAL 62,68

#%#*x*k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: O 3 GESTAO AMBIENTAL EIRE

AGENCIA: 4635-3 CONTA: 329-8
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.3208
NR.AUTENTICACAC 8.C14.846.A36.1FC.767

Ny

Transacao efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

hittns-//aabi.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao

=052c52609e9231eb7c328c411 a370a5#

117




r

= E!, Broenate
Fﬂ ﬂ-“
@ e Nota Fiscal . l "‘E::"
e Conta de E ia Elétri
o === ASSOCIACAO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS DE - 014135043 aerieC -.I'I?'_ iy
3 CERQUEIRA CESAR Data de Emisséo 14/10/2020
g R DOS JACARANDAS, 284APAIC pata do Jpresentagdo: 1911072020
< === CH MOURA LEITE Gonta Contrato N 810002621299
Z=== 18764-202 CERQUEIRA CESAR/SP o

Leitura Proximo Més 13/11/2020

Lote Roteiro de Leitura N°. Medidor PN Reservado ao Fisco

{08~ CCEBUOT1-00000413 139168 711758413 40FB.90F3.4185.9CF1.6B7A.2C02.A18E.7DCB

eu cadastro

sti atualizado? Acesse www.cpfl.com.br/cadastre, confira os dades, fambém seu CNPJ e se sua instalaciio esti na classe correta: Comercial, para nito fer problemas com a cobranca
da tarifa,

ASSOCIAGAO DE PAIS AMIGOS DOS EXCEPICIONAIS DE CER
R DOS JACARAMDAS, 284 APAIC.

CH MOURA LEITE

18764-202 - CERQUEIRA CESAR - /SP

CNPJ: 04.3156.600/0001-29

INSC.EST: ISENTO.

CLASSIFICAGAO: Convencional B3 Cumercnal AssomagaolEntld Fllantropma Tritasico 2207127
v

cod. Descrigao da Operagio Més  Quant.  Unid. Tarfacom oaorTolal o cacule Al BaseCilculo  PIS . COFINS Bandairas
118 N° 805763022003 Ref.  fatrada Med. TribuosRs 92 OREAGE0 Thopgdlag™ jgmey ¢ IOMS  LiStOeNs - oedw  zemn T"}%‘I:Zf s
0605 Consumo Uso Sistama [KWh}-TUSD OUTRO0 840000  Kih 0,39486250 252,52 2252 © o ABH0 4645 %2852 182 7,27 Verde
0601 Consumo- TE ouTRo 640,000 Kk 0,29496875 188,78 188,78 18,00 33,98 188,78 1,21 544 16 Dias
Total Distribuidora 441,30 Verde
14 Dias

; L
Censuma TUSD ; : 0 axa de
o 1. ¢ o : N
Consumo KA 0,30866000 14/10/2020 . 14/09/2020" " Multipl. v Perda{%]  Préximo Méas

7825 7809 ¢ hou 400D A s0e 13/11/2020

o~ R TR TR )
Valor Commrovads K3 1) 40

Nota Fiscal GédDébAut-Banca - Totdla Pagar (R$) Data de Vencimento

Conta de Energia Elétrica 810002621299 441,30 28/10/2020
N° 014135943 série C :
Essa conta podera ser paga no credenciado mais perto de vocé. Confira a lista completa no site www.cpfi.com.br
LOJA CASA DA ROSA RUA ADOLFO MAZZA JUNIOR 247 - CENTRO
NATALINA FLORICULTURA RUA 7 DE SETEMBRO 356 - CENTRO
J ASANTOS RUA J J ESTEVES 349 - CENTRO
836300000046 413000523154 334323182082 100026212991 Autenticacio Mecanica

il

(TR .




Banco do Brasil

(335271631367810016

™ P :34:34

Emissao de comprovantes - 30 nivel 2771012020 16:34:3
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/18/2020 - AUTOATENDIMENTO - 16.34.36
1767101767 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.320-9

Convenio CIA JAGUARI DE ENERGIA
Codigo de Barras 83630000004-6  41300052315-4
33432318208-2  10002621299-1

Data do pagamento 27/10/2020
Valor em Dinheiro 441,30
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 441,30
DOCUMENTO: 102701 Ny
AUTENTICACAO SISBB: 5.B56.31B.591.4AF.05A

Transac&o efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=91 7790f3c1e9a0821301d7c559e7c236#

171




cmmemen03/11/2020

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

(G336030758080587024
03/11/2020 08:14:42

Agéncia 1767-1
Conta corrente  400320-9 ASSOCIACAO APAE SUB CCESA
Periodo do

extrato 1072020
Langamentos
bala!l:::(‘:ete movli)n:-ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
30/09/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
06/10/2020 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.008.975 1.621,56 D~
06/10 1767 8975-9 MARCIA REGINA
06/10/2020 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.012.337 1.388,79 B~
06/10 1767 12337-4 MARIA ALICE MA
06/10/2020 1767 99015 470 Yransferéncia enviada 551.767.000.012.817 1.263,97 D7
06/10 1767 12817-1 SILVIA PATRICI ‘
06/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.012.829 1.263.87 D~
06/10 1767 12829-5 TATIANE FERNAN
06/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.013.573 1.263,97 D~
06/10 1767 13573-8 ALIVANDER ARMA
06/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.016.734 1.003,08D ~
06/10 1767 16734-7 AMANDA A MORET
06/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.107.235 3.057,88D7
06/10 1787 107235-8 ALDAMIRAAF S
06/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.112.339 801.67 D
v 06/10 1767 1123394 FLAVIA APARECI
06/10/2020 1767 99015 120 Transferido para Poupanga 551.767.510.014.138 1.263,97D 7
. , 06/10 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
06/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 12.828,86 C 0,060C
07/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.195.546 1.263,87 D -~
07/10 1787 195546-2 APARECIDA ROSA
07/10/2020 1767 99015 120 Transferido para Poupanga 556.788.510.008.226 801.67D~
07/10 6788 510008226-3 RICARDO GONCAL
07/10/2020 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 100.701 111,62 D~
DIAMOND SISTEMAS DE SEGURANCA
07/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 217726C 000C
09/10/2020 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 655.389.673 10.210,00 &~
104 4206 46634184000142 PMCC RP LDB
09/10/2020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 10210000 000C
19/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.016.734 172971 D7
» + 19/10 1767 16734-7 AMANDA A MORET
19/10/2020 1767 99015 470 Transferéncia enviada 554.635.000.000.329 626807
19/10 4635 328-8 O 3 GESTAO AMB
19/10/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 1792,38C  000C
27/10/2020 0000 13105 362 Pagamento conta luz 102.701 44130 D
CIA JAGUARI DE ENERGIA
27/10/2020 0000 000006 855 BB RF CP.Aut Empresa 5 441,30 C/ 0.00C
31/10/2020 0000 00000 999SALDO gooc
OBSERVAGOES:
""""""""""""""""""""""" )
1/2

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=bf8208cbf118935ed8ebc89d05bc5 3f6#



Banco do Brasil

; uadé'com sucessa por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(G336030758080587025
03/11/2020 08:14:55

N

Cliente

Agéncia 1767-1

Conta 400320-9 ASSOCIACAO APAE SUB CCESA

Més/ano referéncia

OUTUBRO/2020
BB Automatico Empres - CNPJBB AUTOMATICO EMPRES

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/09/2020 SALDO ANTERIOR 15.178,05 1.514,066664
06/10/2020 RESGATE 12.928,86 0,06 1.289,743453  10,024412195 224,323211
Aplicagéo 19/08/2020 2.964,07 0,06 295,690939
Aplicagdo 15/08/2020 9.964,79 994,052514
07/10/2020 RESGATE 2.177,26 217,192290  10,024573137 7,130921
Aplicacdo 15/09/2020 245,26 24,465698
Aplicagéo 30/09/2020 1.932,00 192,726592
09/10/2020 APLICAGAO 10.210,00 1.018,449568  10,025042290  1.025,580490
18/10/2020 RESGATE 1.792,39 0,03 178,788325  10,025374970 846,792165
Aplicagéo 30/09/2020 71,49 7,130921
Aplicagéo 09/10/2020 1.720,90 0,03 171,657404
27/10/2020 RESGATE 441,30 44,017215  10,025623041 802,774950
Aplicagéo 09/10/2020 441,30 44,017215
30/10/2020 SALDO ATUAL 8.048,39 802,774950 802,774950
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15.178,05
APLICACOES (+) 10.210,00
RESGATES (-) 17.339,81
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,24
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,06
IOF (-) . 0,03
RENDIMENTO LIQUIDO 0,15 e
SALDO ATUAL = 8.048,39
Valor da Cota °e
30/09/2020 10,024691915
30/10/2020 10,025715990
Rentabilidade
No més 0,0102
No ano 0,4698

Ultimos 12 meses  0,7349

Transagé&o efetuada com sucesso por: JD602201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=bf8208cbf118935ed8ebc89d05bc536#

"



Fundada em 24/01/2001 j S@%,
CNPJ:04.315.690/0001-29 %ﬁf
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite 3yt
Cerqueira César - S P. CEP. 18.764 - 202 ¢[*"
Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 9741 4879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com ceaes o -or

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA:Novembro/2020

1.) ENTIDADE CONVENIAPA:

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.: Rua dos Jacarandas, 284 — Chacara Maura Leite — Cerqueira César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377

E-mail: apascc@hotmail.com

Responsavel Legal: Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Técnica Responsavel: llana Rodrigues Ribeiro. |
Qualificacao Profissional: Assistente Social / CRESS: 50.597

2.) ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cerqueira César é uma entidade de carater educacional,
assistencial e filantrépica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situacdo de necessidades especiais € seu preparo ao exercicio da
cidadania. O servigo tem a finalidade de promover a autonomia, a incluséo
social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervencdo serd sempre voltada a diminuir a exclusdo social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situacdo de
dependéncialprestacdo de cuidados prolongados, bem como a interrupcéo e
superagéo das violagbes de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o
grau de dependéncia da pessoa com deficiéncia.
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3.) OBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver agdes especializadas para a superagio das situacdes violadoras
de direitos que contribuem para a intensificagcdo da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacéo dos usuarios do servigo, assegurando
o direito a convivéncia familiar e comunitaria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos;

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga
de trabalho e utilizando meios de comunicar e cuidar que visem a autonomia
dos envolvidos e ndo somente cuidados de manutencéo;

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e o
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias, efc.,
conforme necessidades; ' *r

- Prevenir situagbes de sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da

relagdo de prestacdo/demanda de cuidados permanentes/prolongados.

4.) DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade é de 129 (cento e vinte e nove) usuarios, com
deficiéncia intelectual e multipla na faixa etaria de 0O (zero) & 76 (setenta e seis)
anos de idade.

S30 realizadas atividades de segunda-feira a sexta-feira, das 8:00 as 17:00
horas.

5.) PROJETOS DESENVOLVIDOS
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* Projeto Horta Organica e Jardinagem;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a superviséo de
uma pedagoga, em que os alunos desenvolvem atividades manuais
diretamente com a terra na construgdo das referidas hortas e jardins.
Despertando o respeito pela natureza tornando—os conscientes da preservacao
do meio em que vivem e aprendendo habitos saudaveis de alimentacao.

* Projeto Culinaria;

O objetivo é desenvolver habilidades béasicas especificas, promover a
socializacao e contribuir para inclusdo da pessoa com deficiéncia no meio em
que vive reforgcando suas habilidades e respeitando o limite de cada um,
através das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparacéo, questdes de alimentacdo saudavel, qualidade e higiene com os
ingredientes e com o préprioc corpo e ambiente, visando a busca de
aprendizagem, independéncia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia;

A equoterapia utiliza o cavalo como recurso cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitagdo global do paciente, principalmente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intetectuais, auxiliando seu
desenvolvimento fisicq, psiquico e social, sendo este realizado no recinto da
FAICC no periodo matutino e vespertino.

* Projeto Higiene e Saude;

Tem como objetivo desenvolver atitudes para tornar o aluno
independente, com iniciativas préprias, criando responsabilidade com seu
préprio corpo e consequentemente com sua salde.

* Projeto Hidroterapia;
E um método terapéutico onde se utiliza a agua nas suas variaveis

temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, tdnus, trofismo muscular,
coordenacdo motora global, espaco temporal, aumentando a resisténcia fisica

e proporcionando uma promog¢ao da saude.

*Projeto Jardim Sensorial;
O intuito do projeto & ser usado como recurso terapéutico e

pedagédgico. O objetivo é contribuir na reabilitacdo, no desenvolvimento fisico e
intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, além de oferecer um espago
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para a aprendizagem, proporcionando melhor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial oferece estimulos para os

cinco sentidos do corpo humano, sendo, tato, audicéo, visdo, paladar e olfato.

* Projeto Clube de Maes;
Este projeto conta o trabalho voluntario de algumas maes e

respectivamente de seus amigos, em que desenvolvem a culinaria atraves de
receita do nhoque, o qual é vendido para a populagdo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em'bens matérias e/ou de consumo para os proprios

alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lagos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver”;
Criado no ano de 2012 conforme determinacdo de legisiagdo vigente,

constituindo que os alunos a partir de trinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAEs terdo suas matriculas excluidas do sistema de educacgao, visto segundo
as diretrizes da Federagao das APAEs no que tange a modalidade Educagéo
Especial, o ensino possui duas fases, sendo: fase 1 - alunos de seis (06) a
quatorze (14) anos e fa_ls.e 2 — alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto é proporcionar as pessoas com deficiéncia
intelectual e multiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acdes que promovam e estimule-os nos aspectos sociais, culturais,
educativas e principalmente de lazer, os quais possam auxilia-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a maxima autonomia nas habilidades diaria
e pratica, assim pode-se dizer que este fara a interface da incluséo social e

suas limitagdes.

* Projeto Familias;
Visa atender especificamente as familias de nossos alunos, visando

orientar/ sanar duvidas inerentes aos usuarios, bem como fortalecendo dos
lagos entre Instituicdo e Familia/ Familia e usuario. Este projeto € desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia
sobre seu papel estimulador e transformador na promog&o e incluséo de seu
ente com deficiéncia intelectual e/fou multipla em seu seio familiar, na escola e,

sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as possibilidades de
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melhora nos atendimentos dos profissionais que trabalham com a pessoa com

deficiéncia, pois a familia tem maior conhecimento de seu ente.

* Projeto “Germinar”
Inclus&o de alguns alunos no mercado de trabalho para que os mesmos

possam obter conhecimento profissional, sendo assim encaminhados para
Usina Rio Pardo.

* Projeto “Roda Viva”;
Destinado aos usuarios com idade igual ou superior a trinta anos. Tem
AT

como objetivo promover aos membros do grupo uma reflexdo, através de
situagOes cotidianas apresentadas pelos usuarios, assim como gerar evolugéo

de seus quadros clinicos psicoemocionais.

* Projeto “Pingo D’agua”
Visa melhorar a flexibilidade, forca muscular, funcionalidade, relacéo

social e relagdo com a agua, melhorar sua qualidade de vida e suas atividades
de vida diaria. ' .y

* Projeto Superacdo (PediaSuit)
Visa Proporcionar o desenvolvimento global para criangas e

adolescentes portadores de deficiéncia, realizando terapias para reabilitacéo e
estimulacdo, através do método PediaSuit, com intuito de promover maiores

ganhos, desenvolvimentos e melhor qualidade de vida.

* Projeto Bola pra frente.
Este projeto busca através do futebol, desenvolvimento de atividades

fisicas, esportivas e recreativas, com pessoas com deficiéncia, no processo de

reabilitacao, interagdo social e melhoria da qualidade de vida.

*Projeto “Inovar - Tecnologia Digital”

Visa oportunizar aos alunos o acesso a tecnologia digital, atraves de
uma sala de informatica na escola, fortalecendo a integra¢éo neurosensorial e
cognitiva, possibilitando assim aos profissionais um apoio, para o processo de

ensino.
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*Projeto “Catavento”
Visa estimular o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor, linguagem
e sensorial, através do espaco ludico.

*Projeto “Experimentando uma nova OTICA”

Visa proporcionar biofeedback visual, adquirir os beneficios fisiologicos e
psicolégicos quando estd na posicdo ortostatica com o auxilio da prancha
vertical.

*Projeto Gameterapia
O objetivo é Promover maior desenvolvimento, capacidadeé funcionais
e qualidade de vida para criancas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o
método gameterapia como recurso terapéutico e diverséo, possibilitando assim
um tratamento mais divertido e eficaz. : .

L4

* .

*Projeto Mercado de trabalho.

Em parceria com a empresa Kasil.

O objetivo é Inclus&o de alguns alunos no mercado de trabalho para que
0S8 mesmos possam obter conhecimento profissional.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:

A demanda deste projeto € de cinglienta e oito (58) usuarios, com
deficiéncia intelectual e mdltipla na faixa etaria a partir de trinta (30) anos de
idade, atendidos no contra turno. Esse servigo de convivéncia e fortalecimento
de vinculos esta referenciado pela Assisténcia Social.

O Projeto Centrinho em parceria com CMDCA na area da saude estéo

atendendo os alunos presencial.
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As atividades relacionadas a Secretaria da Educacdo do Estado
permanece com 0s atendimentos on line

Todos os registros estéo sendo encaminhados a Apae e sendo anexado
em seus prontuarios.

Neste més, as atividades desenvolvidas com os usuarios através de
ligagbes via telefone e whatsapp por mensagem e chamada de video foram:

Educacao Fisica

e Alongamento.

Iinteracdo Global (debate de atualidades, temas, valores morais...)
e Roda de conversa, assuntos diversos: Valores morais, Meio ambiente,
higiene, boas maneiras; respeito, regras, limites, cuidados com

pertences, corona virus e os devidos cuidados com a higiene.

Habilidades Manuais

*®

» Servicos domésticos e auxiliar a familia na preparacdo dos alimentos.
« Atendimentos area da saulde on line.

Projeto Higiene e Satide
¢ Higiene bucal;
s Higiene corporal;
¢ Roda de conversa diaria “Conscientizacdo” com temas dirigidos.

e Videos sobre higiene pessoal.

7.) ATIVIDADES REALIZADAS PELA ASSISTENTE SOCIAL

- Articulagdo com a rede de servigos socioassistencial;

- Atendimento Familiar;
- Acolhide;
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- Busca Ativa;

- Elaboragdo de Relatorios e registros de atendimento;
- Encaminhamentos;

- Escuta;

- Orientag®es sociofamiliar

8.) EVENTOS E PROMOCOES DO MES:

- Comemoragéo Outubro rosa

- Continuagéo na venda de rifas em prol as entidades “Juntos somos mais
fortes”.

9.) AVALIACAQ DO PROCESSO DE TRABALHO

Aspectos facilitadores de acgdes:
- Interesse e compromisso dos usuarios da entidade e seus familiares.
- Incentivo por parte do poder municipal.

- Eventos com participacdo de funcionarios, diretoria e voluntarios.
- Doacbes

Aspectos dificultadores da agao:

- Necessidade de profissionais remunerados na éarea de medicina
(psiquiatra/Neurologista).

Propostas de superacgao das dificuldades:
- Reunides aos diversos setores publicos e privados, mostrando os resultados

positivos e negativos buscando apoio para sanar as dificuldades.

Condicdes sobre a supervisao realizada/recebida:

- Agradecemos a supervisao e as orientagdes que nos séo prestadas.
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10.) AVALIACAO MENSAL:
A avaliagdc mensal é realizada através de acompanhamento continuo dos

trabalhos realizados na entidade junto aos usuarios, visto que os resultados

obtidos foram positivos, demonstram satisfagdo com as atividades
desenvolvidas.

e e o
Ao Sed el f
ALDAM!RA?\P. FARIA SILVESTRE ) HELENA REGEN@f ESTEVES PELICER
Diretora APAE Presidente APAE

ILANA RODRIGUES RIBEIRO
Técnica da Entidade

Assistente Social g

CRESS: 5§0.597 CRP 06/75360




